
TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2605001/2022
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2605001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa
para o fornecimento de medicamentos para farmácia básica, de forma parcelada,
de interesse do Fundo Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 2605001/2022, na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços n° 041/2022, a proposta de preços da empresa abaixo
referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: EXEMPLARMED COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, INSCRITA
NO CNPJ SOB N° 23.312.871/0001-46.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tri/idciadovale.ma.gov.br



CPL-TRi^QcLACO' ■ - ,

a£C6aOJ.,:»,Ar
 Jlfc.5

FROC.
FLS.

AflE^

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N® 41/2022
DO OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS

para eventual e futura contratação de empresa para o

fornecimento de medicamentos para farmácia básica, de

forma parcelada, de interesse do Fundo Municipal de

Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

Identificação do Licitante:

Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ 23.312.871/0001-46 INC.EST.039/0172910

Endereço: Rua Sergipe 955 sala comercial Bairro: Bela Vista

.^^ail exemplarmed@hotmaii.com cassianoexempl3r@hotmail.com

vne (54)3712 3655 - (54) 3712 1129 Erechim -RS Cep 99704 080

Banco Sicob 756 Agencia: 3288 Conta Corrente: 13979-3

Banco Brasil 001 Agencia: 0132-5 Conta Corrente; 75469-2

Representante legal: Cassiano Rodrigo Chmiel CPF 948.635.630-00 RG 60.684.026-32

PROIB

Informamos que

IDA A VENDA PELO COMÉRCIO'

conforme art. 27 da RDC 80/2006, art. 11 da

Lei Federal 6330/76, art. 37 da RDC 76/2008 e art. 109 da '

Portaria 6/1999, nossa empresa, não pode fornecer

medicamentos fracionados e fora da embalagem originai. Desta

forma, solicitamos que ao encaminharem os empenhos,

observem a quantidade por embalagem.

Vir TotalVIrUnitQuant MarcaDescriçãoItem

Aas infantil (ácido acetilsalicflico), dosagem lOOmg

cpr REGiSTRO ANVISA: 100380043
BRASTERÁPiCA RS 1.680,00RS 0,0724.0001

Complexo b. cpr REGISTRO ANVISA: Produto isento

de registro conforme RDC 240/2018
R$ 6.300,00R$ 0,0790.000 VITAMED9

R$ 7.980,00VT: Sete mil, novecentos e oitenta reais.

Declaramos que os preços apresentados nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e

indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguro de transporte e

entrega, treinamento, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Editai e seus Anexos,

bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

£razo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias.

izo de validade dos produtos: mínima de 12 (doze) meses

Prazo da entrega do objeto: 12 dias úteis.

Locais de entrega: Fundo Municipal de Saúde, Av. Dep. Carlos Melo, 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA.

Prazo de pagamento: até 15 (quinze) dias

Demais prerrogativas concordamos com 0 edital.

Erechim-RS, 02 de Agosto de 2022.

RUA: Sl-IUilPi:, 955 BAIRRO BELA VISTA. ERECHÍM-RS CnP99704-0HO
FONE; (54) 3712 3655
CNPJ: 23.3I2.Í171/0{101-4Í>
lE: 039/017291(1

FMAlL; c\cmplamMlíHÍH>l.coin.br

CASSIANO
RODRIGO
CHMIEL948
63563000

Assinado de forma

digital por CASSIANO
RODRIGO
CHMIEL94863563000

Dados; 2022.08.02

16:15:39-03'00’



c:'i ● t: 00 v,v ●
Portal da Nota Fiscal Eletrônica02/08/2022 15:49 FRCC.

FLS xiJ-6.6Atu;ili/o su» Barra dc Oovf;rna

;i NH c SOÍV^&I Uglsl-níic Dcrjr7-.t'j^gp<>.vn'oa<M

í'orl;)l do Governo Orasilraro

fit&i Rrisüiía Dofijmomt.s

EsLdtíiLicas da NF-o

NF*e Autorizadas

33,321 bilhões

Númoto do Emissores

2,193 milhões_rv DownloadsDocumentosLegislaçãoServiços

saiba mais

^ ● I Pagina Pnndpal > Ser,nço4 ■ Consullar NF-e

Suscar

Consultar NF-e

Área Restrita

Nova Consulta " Consulta Completa* : Download do documento* 'Requer certificado digita). Central de Atendimento

Perguntas FrequentesDados da NFe

TÍIX3 da operação Chave tie acossoNaluroía da opeiação Portais e Secretarias

[venda DE MERCW30RIA ^|43-2206-943B940Q000164-55-001-000439567-100040601-0
1 ● Saída

Portais Estaduais da NF-o

Selecione V
Número

jj 439567

Data/Hora da emissãosérieModelo

Secretarias cie Fazenna107/06/2022 16:25:32-03:00. 1

I Selecione V

Emitente

Nome/Razão SociallECNPJ

'W íMCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA156002988694.389.400/0001-84

Míinidpio UF
VHtteo sítio stoMOF *

nJfciVERA CRUZ

Destinatário

Nome/Razáo SocialCNPJ lE visite! o sitio d» CT í

^ .—72910
EXEM"●'.●”.871/0001-46

PaisI Município UF

JÉ BRASILERECHIW
vtsiie
onowsitindoSfied

Produtos

Vâlor Unit. Valor Prod.Quantidade Unld. Com.Descrição
25,60 409.601 A... 16,0000 CX

22,002 C... 8,0000 CX 176,00 SurtMNTINOtNCU
OA ZOtunUNCA

73,703 P... 4,0000 CX 294,80 et Kiuuus

C... .21.604 10.0000 CX 216,00

Valor total 1.096,40

Eventos e Serviços
.. VislleosiUodobP-r- '

Evento

Autonzaçào de Uso

Protocolo Data autonzaçào

107/06/2022 às 16:25:38-03:00

Data Inclusão AN

~|Õ7/06/2022 às 16:26:49143220121786773

Dígesl Valuc

I R9cZ2/rpZlVpvNQLHPqJuaAI9EY= J
Preparar documento para impressão

Conhsc«r d NF^. S-yyitos Logtsloçóo Documtrisos OowrJoBdt Aroa RosVita Documcniot o ‘Xrtros Portal da NF-e 2022 - Nota Fiscal EtetrOnica

https://www.nfe.teenda.gov.br/portal/consuRaResumo.aspx?tipoConteudo=7PhJ-fgAVw2g= 1/2



PAgina I He 2

NF-e
orodutos da nota fiyfjil/duplicata indicada ao ladoRecebemos de PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

No. 223423

CPL.TSj^^UDCVíL!: série 1
Tden6licacin e A««íruiluni án recehcdnrDaU dn Rec«Himputo

Fi\CC."
mz.DANFE

Documento Auxiliar de

Nota Fiscal Eletrônica

EMITENTE

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAl
Rua Joao Amaral de Almeida 100 IllllllilllllllllilCic 1-Saída

2-Entrada
181.170-520 CURITIBA

Fone/Fax: {41)3165-7900

CNPJ

Inscrição Estadual
Insc, Estadual Sub.Tributário

81.706

PR Chave de Aceium

/ (41)3165-7900 4122.0181.7062.5100,0198.5500.1000.2234.2310-0294.4143

.251/0001-98

101.76046-40
223423No. Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfc.fa2cnda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraSérie 19000028243

Proluculo de aulocizacio de
Namrea Opcnçdo:

Venda a Prazo 141220011836228
CNPJ:

81.706.251/0001-98
InicT. Estadual dn lubtt. Tribut.:

9000028243
Inscríçfto BKadwl:

101.76046-40

nF.STMATÀBtn I BFMETFNTP

Razao Social

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Data EmlssinCNPJ / CPF

23.312.871/0001-46 17/01/2022

EntrtiWSekdaCEPBairro Djicrílo

BELA VISTA
Endereço

99.704-078955RUA SERGIPE
Hora de Ennda/Saida]nuh(ÍD Esiadual

039/0172910
UFMunicípio

ERECHIM
Pone/Fax

(54)3712-3655 RS

FATHBArnifflirATA

223423-A
14/02/2022

1.657.37

223423-B
21/02/2022

1.657.38

DADOS BANCARIQS

Boleto Bancario

BRADESCO Ag: 09261 C/C: 144795-5

DADOS DO PEProO

Vendedor:Empenho:ro

06 30

cAlti nono IMPOSTO

Baae de Cálculo do ICMS VaJor Total dos ProdutosValor do ICMS SubitituiçioBase de Cálculo do ICMS SuhsiituíçdoValor do [CMS

3.314.750.001 0,003.314.75 397.77
Valor aprox de THbulot ValorTolalda NotaValor do IPIValor do Seguro Outna Ueipeiaa AceiairíaiValor (to Hfdc Valor do DeacooTo

3.314,751.042.490,000,000,00 1.00 0,00

■TJtANSPnRTADnR.VOLUME.STHANSPQltTAnnS.
Razão Social

MULTISCV TRANSPORTES EIRELl
CNPJ/CPF

04.169.737/0013-27
Placa do Veiculo UF:Frele por Conta

0-Rcmetentc (CIF)
CÔJijoANTT

UF:Mimicipio
CURITIBA

lucriclo Efiidual
90823710-25

Endereço

R EDVINO ANTONIO DEBONI PR225
Cubagcm Total

<Fonnato Padrão>
Peto Liquido (Kg)

16.000
Ouantidade / Volumes Numeração Peso Bruto (Kt)

16.000
Esoicie Marca

7

ENDEREÇO DE ENTREGA
CEPBairro Dilthio

BELA VISTA
Enderece

RUA SERGIPE 99.704-078955
Mualelpio

E
UP;

RSRECHIM
DADOS DOS PRODUTOS / SERVtCOS

IPIBC.ICMS VIr-ICMS Vir, IPI ICMSC6d. Dcicrrcão cloi Produtor / Servicoa NCM-SM C.tnSN CFOP Un Otdadc Vlr.Unitario
Bruro

O.OJOOO

Vlt, Unitário
I

0,04900

Vir. Total

112488 0,00 0 12,00ACACET1USALICUJCOAS-MED lOOMO CPR MEDQUIMICA
(CX C/200 CPR)
Lote: 0128.18

Cod.Fabr.: 416860
Cod.EANI3: 7B%8629I0372

31/12/2023 Fabc.:

Reg. MS: 1091700390031
Decr; 29

Tnb, Aprox RJ; 72,50 Fedçnl e 97.02,Eat»4ual FontetlBPT

BROMAZEPAM(G)6MUCPR BI NEOQUIMICA HYPERA (CX
Cl 30 CPR)
Lote: B2IB2639

Cod.Fabr.: 13908J)
28/02^023 Fabf.:

Reg. MS: I5S8402980I65
Cod-EANI3 : 7896714212371 Decr 29

Trib. Airrox RJ: 52.46 Federal e 70J0 £aiadu4l FontetlBPT
Resolução do Senado Federal nr 13/12. Número dt Fa:267l8A45-F2F0-410X-944D-445A^6CDE29

30049024 000

LPoa

30049064 5 00

LPoa

6102 CPR 539,00 539.00 64,6811.000

I2I50 06102 CPR 3.000 0.13000 0.13000 390.00 390.00 46,80 0.00 12,00

127952 METILDOPA (O) 250MC CPR EMS (CX C/30CPR)
31/07/2023 Fabr.:

Rcg. MS: 1023505640028
Decr 29 LPoa

Lote: 205079

Cod.Fabr.; 10149
Cod

30049035 S 00 6102 CPR 03.000 0.41000 0,41000 1.230,00 1.230,00 147,60 0.00 12,00

.EAN13: 7896004703480
Trib. Acrox RJ: 165.44 Federal e 221.40 Eaiadual FontetlBPT
Resolução do Senado Federal nr 13/12, Númetu da FC[:8A396AS5-44I 7.466 43B2-IE0A3 I7B3S45

12406 VARFARINA SODICA MAREVAN 5MG CPR FQM (CX C/
150CPR)
Lote: 211466

Cod.Fabr.; 300001529
Co<LEANI3: 7898040323127

30/06/2024 Fabr.;

Reg. MS: 1039001470

30049059 61025 00 CPR 10.050 0.12000 0,11500 1.155,75 1.155.75 138,69 0.00 0 12,00

281
Decr 2»

DADOS ADICIONAIS

InformaçAea comtrlemcnlares
■ANEXAR BOLETO*

Decrtloe; 23; ALÍQUOTA INTERESTADUAL CONF ART 15,1 DECRETO 6080/2012

Reservado Fisco



Página 2 de 2NF<: 223423 Série: IEmitente; PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAI

DADOS DOS PRQDUTOS/SERVICOS
IPIVir. IPI ICMSHC.ICMS VIr. ICMSVir. ToulVIr.Unílario

Bnao

VIr. UnIUrio
LinuHto

CPOP Un OldadeNCM-SH CÍIHNC6d. Descríclo dos Produlos / Serviços

THb. Aoro» RS: 155,43 Fcdersl e 208,M tislsdiul FonicilBPT
Rceoluçâo do Senado Federal nr 13/12. Número da FC1:3A4QD93I-6BSA^B I-A013-SFÍB tE8333S:

_J„Aê£Fl?..
RJB,



crL-í, DCVm T

^é\EMPLArN\ED II  (_, iKtfyKíiwManrtxttamiiUíuroí £

JUSTIFICAÇÃO DE PREÇO DO ITEM Complexo b. COMPRIMIDO - LEVANDO EM

CONSIDERAÇÃO O VALOR DE COMPRA R$ 0.04 E O VALOR DE VENDA R$ 0.07.

VALORESPORCENTAGEM

R$ 0,00084IRRF 1,2%

R$ 0,0007CLL 1%

R$ 0,0021CONFINS 3%

R$ 0,00042PIS 0,60%

R$ 0,0126ICMS 18%

Varia de acordo com cada estadoICMS DIFAL

R$ 0,0167TOTALIZANDO

CUSTO UNITÁRIO DE COMPRA R$ 0,0400

R$ 0,0049LUCRO EMPRESA 7%

R$ 0,0035FRETE 5%

R$ 0,07VALOR TOTAL DE VENDA

Erechim - RS, 02 de Agosto de 2022.

RUA: SERGIPE, 955 BAIRRO BELA VISTA, ERECHIM-RS CEP 99704-080
FONE; (54) 3712 3655
CNPJ: 23.312.871/0001-46
lE: 039/0172910

EMAIL: cxcmpIarmcd@bol.com.br

CASSIANO
RODRIGO
CHMIEL948
63563000

Assinado de forma

digital por CASSIANO
RODRIGO
CHMIEL:94863563000
Dados: 2022.08.02
16:06:36-03'00’



DOV,-:

.^.zâWSOOJ Ji

V
/l^M/^z,^/?AAEb \I  (^ fwttAia«iWTt»HiWí(/.uf5irfi J

■\i...

JUSTIFICAÇÃO DE PREÇO DO ITEM Aas infantil (ácido acetilsalicíli co),
dosagem lOOmg COMPRIMIDO - LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO O VALOR DE COMPRA £Í

0.04 E O VALOR DE VENDA R$ 0.07.

VALORESPORCENTAGEM

R$ 0,00084IRRF 1,2 %
R$ 0,0007CLL 1%
R$ 0,0021CONFINS 3%

R$ 0,00042PIS 0,60%
R$ 0,0126ICMS 18%

Varia de acordo com cada estadoICMS DIFAL
R$ 0,0167TOTALIZANDO

CUSTO UNITÁRIO DE COMPRA R$ 0,0400
R$ 0,0049LUCRO EMPRESA 7%
R$ 0,0035FRETE 5%

R$ 0,07VALOR TOTAL DE VENDA

Erechim - RS, 02 de Agosto de 2022.

RUA: SERGIPE, 955 BAIRRO BELA VISTA, ERECHIM-RS CEP 99704-080
FONE: (54)3712 3655
CMM; 23.312.871/0001-46
lE: 039/0172910
EMAIL: excmpIamied@bol.coni.br

Assinado deforma
digital por
CASSIANO RODRIGO
CHMIEL9486356300

CASSIANO
RODRIGO
CHMIEL:948o
63563000 Dados: 2022.08.02

16:05:32 -03’00’


